Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад № 382 г. Челябинска (МБДОУ ЦРР ДС №382)
454071, г. Челябинск, ул. Котина, д. 3а,  тел. (8-351)772-57-55

ПРИКАЗ
04.03.2014 г.                                                 				 №     14/4 -т

«О создании  и полномочиях  творческой  группы по разработке основной образовательной программы дошкольного образования МБДОУ ЦРР ДС №382 на основе  Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования»

В соответствии с  Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012,   Федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования (Приказ МОиН РФ от 17 октября 2013 года № 1155) и  Положением о творческой группе по разработке основной образовательной программы дошкольного образования МБДОУ ЦРР ДС№382 на основе Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (утвержденным Педагогическим советом МБДОУ ЦРР ДС №382, протокол № 2 от 28.02.2014 года)

                                        ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать  творческую группу по разработке  основной образовательной программы дошкольного образования МБДОУ ЦРР ДС №382 (далее по тексту ООП ДО МБДОУ) на основе Федерального  государственного  образовательного  стандарта дошкольного образования (далее по тексту ФГОС ДО)
     В составе:
Руководителя     - зам. зав по УВР – Шелестий М.Ю.,
Членов творческой группы:
· старшего инструктор методиста по ОР – Широковой С.В.,
· учителя-логопеда – Молчановой И.В.,
· педагога-психолога, социального педагога – Скороход И.П.,
· педагога по ДО – Васильевой К.С.,
· музыкального руководителя – Борискиной Е.В.,
· врача- педиатра – Сулимовой Е.В.,
· воспитателя  подготовительной к школе  группы  - Обидченко Е.В.,
· воспитателя   старшей группы  - Косовой Е.А.,
· воспитателей младшей и средней групп – Халиковой И.А., Новиковой В.В.
2.  Творческой  группе:
2.1. Разработать   план работы творческой группы по разработке ООП ДО МБДОУ на 2014-2015 гг.   в срок до 12.03.2014 г.
2.2. Разработать проект ООП ДО МБДОУ ЦРР ДС №382 и представить на изучение заведующему МБДОУ в срок до 11.08.2014 г.
2.3. Внести коррективы и представить ООП ДО МБДОУ на рассмотрение Совета МБДОУ, Педагогического совета МБДОУ в срок до 28.08.2014 г.
3. Зам. зав. по УВР – Шелестий М.Ю. организовать участие педагогов творческой группы  в семинарах, конференциях,  курсовой  подготовке  по  введению  ФГОС  ДО, проводимых на районном и муниципальном уровне.
4. Исполнение приказа возложить на зам. зав по УВР – Шелестий М.Ю.
5. Контроль  за   исполнением  приказа  оставляю  за  собой.

Заведующий МБДОУ ЦРР ДС №382                                     Нагорная В.А.

             С приказом   ознакомлены:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад № 382 г. Челябинска (МБДОУ ЦРР ДС №382)
454071, г. Челябинск, ул. Котина, д. 3а,  тел. (8-351)772-57-55

ПРИКАЗ
18.02.2014 г.                                                 				 №  9/1 -т

«О разработке «Положения о  творческой группы по разработке основной образовательной программы дошкольного образования МБДОУ ЦРР ДС №382 на основе  Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования» и «Положения о  рабочей группе по введению Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования».

Во исполнение  Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012,   и  Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (Приказ МОиН РФ от 17 октября 2013 года № 1155)

                                       ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю заведующего по УВР Шелестий М.Ю.  разработать и подготовить к заседанию Педагогического совета МБДОУ ЦРР ДС №382, проекты положений о творческой и рабочей группах:
· «Положение о  творческой группе по разработке основной образовательной программы дошкольного образования МБДОУ ЦРР ДС №382 на основе  Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования»,
· «Положение о  рабочей группе по введению Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования»
2. Педагогическому совету МБДОУ ЦРР ДС №382 28.02.2014 г принять к рассмотрению положения о творческой  и рабочей группах.
3. Исполнение приказа возложить на зам. зав. по УВР – Шелестий М.Ю.
4. Контроль  за   исполнением  приказа  оставляю  за  собой.

Заведующий МБДОУ ЦРР ДС №382                                     Нагорная В.А.
             С приказом   ознакомлены:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад № 382 г. Челябинска (МБДОУ ЦРР ДС №382)
454071, г. Челябинск, ул. Котина, д. 3а,  тел. (8-351)772-57-55

ПРИКАЗ
28.02.2014 г.                                                 				 №  13/5 -т

«Об утверждении «Положения о  творческой группы по разработке основной образовательной программы дошкольного образования МБДОУ ЦРР ДС №382 на основе  Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования» и «Положения о  рабочей группе по введению Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования».

Во исполнение  Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012,   и  Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (Приказ МОиН РФ от 17 октября 2013 года № 1155)

                                       ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
· «Положение о  творческой группе по разработке основной образовательной программы дошкольного образования МБДОУ ЦРР ДС №382 на основе  Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования»,
· «Положение о  рабочей группе по введению Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования»
2. Разместить  положения на официальном сайте МБДОУ ЦРР ДС №382.
3. Исполнение приказа возложить на зам. зав. по УВР – Шелестий М.Ю.
4. Контроль  за   исполнением  приказа  оставляю  за  собой.

Заведующий МБДОУ ЦРР ДС №382                                     Нагорная В.А.
             С приказом   ознакомлены: